Дело №

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

дата> года г. Воскресенск Московской области 

Воскресенский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Соболевой Г.В.,

при секретаре судебного заседания ФИО8,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО2 к ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО3 о внесении изменений в сведения государственного кадастра объекта недвижимости о земельных участках, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 обратился в Воскресенский городской суд 

<

адрес> с иском к ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО3 и просит, с учетом уточнения, о признании наличия кадастровых ошибок в сведениях ГКН о границах земельных участков истца и ответчиков, внесении изменений в сведения ГКН в отношении земельных участков истца и ответчиков согласно Приложению № заключения эксперта.

В обоснование заявленных требований истец указал, что является собственником земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, земли населенных пунктов, общей площадью 1750 кв.м, кадастровый номер №:105, распложенного по адресу: 

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 51-б.

В целях уточнения сведений о границах вышеуказанного земельного участка ФИО2 была заказана кадастровая съемка земельного участка, согласно которой выявлено, что граница земельного участка с кадастровым номером №:105 по сведениям ГКН смещены относительно границ участка по фактическому пользованию и находятся за его пределами. Также относительно их границ по фактическому пользованию смещены границы земельных участков:

с кадастровым номером №:864, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 49-а, принадлежащего ФИО9;

с кадастровым номером №:910, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 45-а, принадлежащего ФИО3;

с кадастровым номером №:953, расположенного по адресу: 

<

адрес>, уч. 1к, принадлежащего ФИО5;

с кадастровым номером №:844, расположенного по адресу: 

<

адрес>, уч. 1ж;

с кадастровым номером №:901, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за уч. 1ж, принадлежащего ФИО6;

с кадастровым номером №:221, расположенного по адресу: 

<

адрес>, уч. 1ж, принадлежащего ФИО6;

с кадастровым номером №:845, расположенного по адресу: 

<

адрес>, примыкающий к уч. 1ж, принадлежащего ФИО7.

Указанные смещения препятствуют уточнению границ земельного участка ФИО2, в связи с чем, он вынужден обратиться в суд с настоящим иском.

В судебном заседании истец ФИО2 просил удовлетворить заявленные требования, с учетом уточнения, по основаниям, изложенным в иске.

Ответчики ФИО4, ФИО3, представитель ответчика ФИО10 по доверенности ФИО10, в судебное заседание явились, не возражали против удовлетворения исковых требований с учетом уточнения.

Представитель третьего лица ФГБУ «ФКП Росреестра» по 

<

адрес> надлежащим образом извещенный о времени и месте судебного заседания, не явился, дело рассмотрено в его отсутствие.

Допрошенный в судебном заседании эксперт ФИО11 поддержал данное им заключение, подтвердил, что при установлении границ земельных участков сторон в соответствии с приложением № права и интересы третьих лиц не затрагиваются, границы земельных участков определены по фактическому пользованию.

Суд, выслушав стороны, эксперта, исследовав материалы дела, дав оценку собранным и установленным в судебном заседании доказательствам в их совокупности, находит исковые требования ФИО2 обоснованными и подлежащими удовлетворению по следующим основаниям:

В соответствии со ст.11.1 Земельного кодекса РФ, земельным участком является часть земной поверхности, границы которой определены в соответствии с федеральными законами». Исходя из указанных положений, удостоверение границ земельного участка осуществляется путем реализации процедуры определения границ земельного участка, установления его границ на местности, согласования и утверждения его границ в соответствии с Федеральным законом от 

<

дата> N 78-ФЗ "О землеустройстве". Ст. 17 указанного Федерального закона устанавливает, что порядок установления на местности границ объектов землеустройства определяется Правительством Российской Федерации. Согласно п.2 Правил установления на местности объектов землеустройства, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 

<

дата> №, установление на местности границ объектов землеустройства осуществляется на основании сведений государственного кадастра недвижимости о соответствующих объектах землеустройства.

Согласно ч. 4 ст. 8 Федерального закона от 

<

дата> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в кадастр недвижимости вносятся следующие основные сведения об объекте недвижимости:

1) вид объекта недвижимости (земельный участок, здание, сооружение, помещение, машино-место, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, предприятие как имущественный комплекс или иной вид);

2) кадастровый номер объекта недвижимости и дата его присвоения;

3) описание местоположения объекта недвижимости;

9) площадь, если объектом недвижимости является земельный участок, здание, помещение или машино-место.

Как следует из ч. 3 ст. 61 Федерального закона от 

<

дата> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

В соответствии с п. 1 ст. 36 ЗК РФ местоположение границ земельного участка и его площадь определяются с учетом фактического землепользования в соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства. Местоположение границ земельного участка определяется с учетом красных линий, местоположения границ смежных земельных участков (при их наличии), естественных границ земельного участка.

На основании ч. 1 ст. 43 Федерального закона от 

<

дата> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственный кадастровый учет в связи с изменением описания местоположения границ земельного участка и (или) его площади, за исключением случаев образования земельного участка при выделе из земельного участка или разделе земельного участка, при которых преобразуемый земельный участок сохраняется в измененных границах, осуществляется при условии, если такие изменения связаны с уточнением описания местоположения границ земельного участка, о котором сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, не соответствуют установленным на основании настоящего Федерального закона требованиям к описанию местоположения границ земельных участков (далее - уточнение границ земельного участка).

Как следует из ч.2 ст. 43 Федерального закона от 

<

дата> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», если при государственном кадастровом учете в связи с уточнением местоположения части границ земельного участка, которая одновременно является общей (смежной) частью границ других земельных участков, и (или) изменением площади земельного участка требуется внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о смежных с ним земельных участках, орган регистрации прав одновременно с осуществлением государственного кадастрового учета вносит соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о местоположении границ (частей границ) и площади указанных смежных земельных участков. При этом представление дополнительных заявлений о государственном кадастровом учете изменений в сведениях, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении указанных смежных земельных участков не требуется. В указанном случае местоположение границ земельных участков считается согласованным только при наличии в акте согласования местоположения границ личных подписей всех заинтересованных лиц или их представителей.

Согласно ч. 3 ст. 61 Федерального закона от 

<

дата> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в случаях, если существуют основания полагать, что исправление технической ошибки в записях и реестровой ошибки может причинить вред или нарушить законные интересы правообладателей или третьих лиц, которые полагались на соответствующие записи, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, такое исправление производится только по решению суда.

В силу п. 5 ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 

<

дата> N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" одним из оснований для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав являются вступившие в законную силу судебные акты.

Как установлено в судебном заседании, на основании договора купли-продажи земельного участка от 

<

дата> ФИО2 является собственником земельного участка с кадастровым номером №:105, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>-б (копия свидетельства о государственной регистрации права на л.д. 8).

Собственником смежного земельного участка №-а с кадастровым номером №:864 площадью 2000 кв.м является ФИО4 (кадастровая выписка на л.д. 10).

Земельный участок с кадастровым номером №:910 площадью 1500 кв.м, по адресу: 

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 45 «а», принадлежит на праве аренды ФИО3 (кадастровая выписка на л.д. 16-17).

Земельный участок с кадастровым номером №:953 площадью 1500+/-27 кв.м, по адресу: 

<

адрес>, уч. 1-к, принадлежит на праве собственности ФИО5 (кадастровая выписка на л.д. 11).

Земельные участки с кадастровым номером №:901 площадью 800 кв.м по адресу: 

<

адрес>, за уч. 1 «ж», и с кадастровым номером №:221 площадью 1500 кв.м по адресу: 

<

адрес>, уч. 1ж, принадлежат на праве собственности ФИО6 (кадастровые выписки на л.д. 13-14).

Земельный участок с кадастровым номером №:845 площадью 1200 кв.м, по адресу: 

<

адрес>, примыкающий к уч. 1ж, принадлежит на праве собственности ФИО7 (кадастровая выписка на л.д. 15).

Ввиду того, что в процессе рассмотрения настоящего дела возникли вопросы, требующие специальных познаний в области землеустройства, по делу была назначена судебная землеустроительная экспертиза с целью определения границы земельного участка истца. 

Согласно заключению эксперта ФИО11 (л.д. 44-87) в процессе проведения судебной землеустроительной экспертизы были определены фактические границы земельных участков с кадастровыми номерами №:221, №:901, №:844, №:845, №:953, №:910, №:864, №:105.

В результате сопоставления фактических характеристик исследуемых земельных участков, полученных экспертом, и сведений ЕГРН о границах земельных участков выявлено несоответствие данных о местоположении границ, конфигурации и площади земельных участков с кадастровыми номерами №:221, №:901, №:844, №:845, №:953, №:910, №:864, №:105, содержащихся в ЕГРН, результатам натурных измерений, а также пересечение фактических и кадастровых границ указанных земельных участков. Причиной выявленных несоответствий и пересечений являются реестровые ошибки, допущенные при определении координат характерных точек границ земельных участков с кадастровыми номерами №:221, №:901, №:844, №:845, №:953, №:910, №:864, №:105, в результате которых границы данных земельных участков были смещены на кадастровой карте относительно фактического местоположения. 

Эксперт указывает, что наиболее оптимальным вариантом исправления выявленных реестровых ошибок является внесение в ЕГРН сведений о координатах характерных точек границ земельных участков с кадастровыми номерами №:221, №:901, №:844, №:845, №:953, №:910, №:864, №:105, которые будут отражать их фактическое местоположение. При этом, в отношении земельных участков с кадастровыми номерами №:221, №:901, №:845, №:953 выявлено увеличение площадей за счет земель неразграниченной государственной собственности, в связи с чем экспертом представлен вариант определения границ указанных земельных участков с учетом сведений ЕГРН и правоустанавливающих документов о площадях.

У суда отсутствуют основания сомневаться в достоверности выводов проведенной по делу судебной землеустроительной экспертизы, поскольку указанные выводы не опровергнуты представленными суду доказательствами, экспертиза проведена экспертом ФИО12, имеющим высшее профессиональное образование по специальности «Землеустройство», опыт работы по специальности 12 лет, стаж экспертной работы – 2 года. Заключение эксперта содержит данные о предупреждении эксперта об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения на основании ст. 307 Уголовного кодекса РФ.

Проанализировав представленные доказательства, с учетом содержащихся в экспертном заключении выводов о наличии реестровой ошибки, допущенной кадастровым инженером, а также мнения сторон, суд соглашается с необходимостью установления координат границ и площади указанных выше земельных участков согласно приложению № Заключения эксперта.

Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Уточненные исковые требования ФИО2 к ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО3 о внесении изменений в сведения государственного кадастра объекта недвижимости о земельных участках– удовлетворить. 

Признать наличие реестровой ошибки о характерных точках в описании границ земельных участков:

- с кадастровым номером №:105, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1750 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 51-б, принадлежащего на праве собственности ФИО2;

- с кадастровым номером №:864, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 49-а, принадлежащего на праве собственности ФИО4;

- с кадастровым номером №:953, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, уч. 1-к, принадлежащего на праве собственности ФИО5;

- с кадастровым номером №:844, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, уч. 1 ж;

- с кадастровым номером №:901, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 800 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, за уч. 1ж, принадлежащего на праве собственности ФИО6;

- с кадастровым номером №:221, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, уч. 1ж, принадлежащего на праве собственности ФИО6;

- с кадастровым номером №:845, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, примыкающий к участку 1ж, принадлежащего на праве собственности ФИО6;

- с кадастровым номером №:910, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 45 «а», принадлежащего на праве аренды ФИО3.

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек земельного участка с кадастровым номером №:221, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, уч. 1ж, принадлежащего на праве собственности ФИО6, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек земельного участка с кадастровым номером №:901, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 800 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, за уч. 1ж, принадлежащего на праве собственности ФИО6, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

1

4

432 368,10

2 250 508,68

34,04

2

3

432 350,82

2 250 538,01

8,50

3

5

432 343,16

2 250 534,33

15,25

4

6

432 329,43

2 250 527,69

33,82

5

7

432 346,76

2 250 498,65

23,58

6

4

432 368,10

2 250 508,68

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек, а также площадных характеристик земельного участка с кадастровым номером №:844, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 1521 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, уч. 1 ж, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек земельного участка с кадастровым номером №:845, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, примыкающий к участку 1ж, принадлежащего на праве собственности ФИО6, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

1

9

432 375,08

2 250 582,57

19,28

2

11

432 365,23

2 250 599,14

50,81

3

12

432 316,19

2 250 585,83

28,75

4

10

432 329,53

2 250 560,36

50,68

5

9

432 375,08

2 250 582,57

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек земельного участка с кадастровым номером №:953, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, уч. 1-к, принадлежащего на праве собственности ФИО5, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек земельного участка с кадастровым номером №:910, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 45 «а», принадлежащего на праве аренды ФИО3, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек, а также площадных характеристик земельного участка с кадастровым номером №:864, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2021 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 49-а, принадлежащего на праве собственности ФИО4, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек земельного участка с кадастровым номером №:105, категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1750 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, д. Золотово, 

<

адрес>, уч. 51-б, принадлежащего на праве собственности ФИО2, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Внести учет изменений в Единый государственный реестр недвижимости в сведения о координатах поворотных точек постройки площадью 39 кв.м в фактических границах земельного участка с кадастровым номером №:845, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, примыкающий к участку 1ж, принадлежащего на праве собственности ФИО6, в соответствии с каталогом координат согласно Приложению № к Заключению эксперта:

№п/п

Имяточки

X, м

Y, м

S, м

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Данное решение суда является основанием для учета изменений в сведениях Единого государственного реестра недвижимости в отношении вышеуказанных земельных участков с кадастровыми номерами №:221, №:901, №:844, №:845, №:953, №:910, №:864, №:105.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Московского областного суда через Воскресенский городской суд 

<

адрес> в течение месяца со дня изготовления в окончательной форме, а лицами, участвующими в деле, но не присутствовавшими в судебном заседании, – в тот же срок со дня получения его копии. 

Решение изготовлено 

<

дата>.

Судья Соболева Г.В.